
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας, για μονίμους και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρε-
τούν στις Οργανικές Μονάδες της Γενικής Διεύ-
θυνσης Σύγχρονου Πολιτισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2 Τροποποίηση της αριθμ. Δ16γ/02/141/Γ/15.4.2014 
κοινής υπουργικής απόφασης με θέμα: «Ορισμός 
εκκαθαριστών και διαδικασίας για την εκκαθά-
ριση της Εταιρείας με την επωνυμία «Ανώνυμη 
Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης Ελληνι-
κών Αυτοκινητοδρόμων» και τον διακριτικό τίτλο 
Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» (Β΄ 979), όπως ισχύει.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού του Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας 
για το α΄ εξάμηνο του 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ 
ΤΔΜΠ/159646/2150/12950/12711/4538 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας, για μονίμους και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
υπαλλήλους διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 
που υπηρετούν στις Οργανικές Μονάδες της Γε-
νικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πολιτισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 παρ. Α1 και Α2 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις...» (ΦΕΚ 176/
Α΄/16.12.2015), όπως ισχύει.

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2014), όπως ισχύει.

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/5.8.2016).

δ) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/

7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 

και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώ-

θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 176/

Α΄/22.4.2005).

στ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α΄/22.1.2018), όπως ισχύει.

ζ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/

22.9.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ...».

η) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α΄/9.7.2019).

θ) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/

Α΄/17.7.2019).

2. Την αριθμ. ΤΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/

11489/11278/4137/17.3.2020 υπουργική απόφαση 

του ΥΠ.ΠΟ.Α. «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 198/

ΥΟΔΔ/17.3.2020).

3. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών ”Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-

ου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 Α΄)”.

4. Την αριθμ. Φ10042/οικ.13567/329/8.6.2018 (ΑΔΑ 

7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασί-

ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

“Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό των 

συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων δημο-

σίων υπαλλήλων και λειτουργών”.

5. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/124262/

7944/5127/3029/12.3.2020 (ΑΔΑ ΩΣΙΥ4653Π4-ΦΟΩ) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1224

12869

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.09 16:00:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12870 Τεύχος B’ 1224/09.04.2020

Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 
Πολιτισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α., που έχει καταχωρηθεί με α/α 
27043 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠ.ΠΟ.Α. και αφορά στην κάλυψη της προκαλούμενης 
από την παρούσα απόφαση δαπάνης συνολικού ύψους 
85.680,00 ευρώ, από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋ-
πολογισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α. οικονομικού έτους 2020 (ΑΛΕ 
6ου βαθμού 2120201001 Ειδικού Φορέα 1021/205 του 
ΥΠ.ΠΟ.Α.), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 παρ. Α2 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας, σε καθέναν από τους εκατόν δεκαεννέα 
(119) μονίμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων που υπηρετούν στις Οργανικές Μονάδες της 
Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πολιτισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι Προϊστάμενοι των 
υπαλλήλων.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή 
της μέχρι 30.6.2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Απριλίου 2020

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Δ4δ/οικ.21780 (2)

Τροποποίηση της αριθμ. Δ16γ/02/141/Γ/
15.4.2014 κοινής υπουργικής απόφασης με θέμα: 
«Ορισμός εκκαθαριστών και διαδικασίας για την 
εκκαθάριση της Εταιρείας με την επωνυμία «Ανώ-
νυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης Ελ-
ληνικών Αυτοκινητοδρόμων» και τον διακριτικό 
τίτλο Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» (Β΄ 979), όπως ισχύει.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 και ειδικότερα της παρ. 4 

αυτού, του ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - 
Καταργήσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών 
του Δημόσιου Τομέα - Τροποποιήσεις Διατάξεων του 
π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α΄ 74), όπως 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 2938/2001 «Συγχώνευση του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία ‘‘Ταμείο Εθνικής Οδοποιίας’’ 
και της εταιρείας ‘‘Ελληνικοί Αυτοκινητόδρομοι Ανώνυμη 
Εταιρεία’’ σε ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία ‘‘Ανώνυ-
μη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης Ελληνικών 
Αυτοκινητοδρόμων’’ και το διακριτικό τίτλο Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» 

(Α΄ 178), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν (άρθρο 17 
του ν. 2938/2001 ΦΕΚ 8777/8.8.2006/τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε. - 
Καταστατικό της ΤΕΟ Α.Ε).

3. Tις διατάξεις του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρή-
σεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του 
δικαίου των ανωνύμων εταιρειών» (Α΄ 104) και ιδίως τα 
άρθρα 12, 167 και 168 αυτού.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 104 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνι-

κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
Διατάξεις» (Α΄ 131).

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112), όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδι-
κας νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98) και το γεγονός ότι από την παρούσα 
απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού.

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (ΦΕΚ Α΄ 181).

11. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

12. Την αριθμ. Δ16γ/02/141/Γ/15.4.2014 κοινή υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Ορισμός εκκαθαριστών και δια-
δικασίας για την εκκαθάριση της Εταιρείας με την επωνυ-
μία «Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης 
Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων» και τον διακριτικό τίτλο 
Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» (Β΄ 979), όπως ισχύει.

13. Την αριθμ. ΔΝΣα/34232/Φ50 ΓΕΝ/14.7.2015 κοι-
νή υπουργική απόφαση με θέμα: «Τροποποίηση της 
Δ16γ/02/141/Γ/15.4.2014 (ΦΕΚ Β΄979) απόφασης «Ορι-
σμός Εκκαθαριστών και διαδικασίας για την εκκαθάρι-
ση της Εταιρείας με την επωνυμία «Ανώνυμη Εταιρεία 
Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης Ελληνικών Αυτοκινητο-
δρόμων» και τον διακριτικό τίτλο Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» (Β΄ 1587). 

14. Την αριθμ. ΔΝΣα/οικ.11972/Φ50ΓΕΝ/18.2.2016 
(Β΄ 467) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα: «Παράτα-
ση της διάρκειας της εκκαθάρισης της εταιρείας με την 
επωνυμία “Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχεί-
ρισης Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων” και τον διακριτικό 
τίτλο “Τ.Ε.Ο. Α.Ε.”».

15. Την με αριθμ. Δ4δ/οικ.23069/21.3.2019 (ΑΔΑ:
7ΜΔΕ465ΧΘΞ-Β4Θ) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Παράταση της διάρκειας της εκκαθάρισης της εταιρεί-
ας με την επωνυμία “Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης 
και Διαχείρισης Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων” και τον 
διακριτικό τίτλο “Τ.Ε.Ο. Α.Ε.”» (Β΄ 1019).

16. Το γεγονός ότι η ανωτέρω αναφερόμενη εταιρεία 
βρίσκεται σε καθεστώς εκκαθάρισης διατηρώντας για 
το λόγο αυτό τη νομική προσωπικότητα αυτής, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. Δ16γ/02/141/Γ/15.4.2014 
κοινή υπουργική απόφαση με θέμα: «Ορισμός εκκαθα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12871Τεύχος B’ 1224/09.04.2020

ριστών και διαδικασίας για την εκκαθάριση της Εταιρείας 
με την επωνυμία “Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και 
Διαχείρισης Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων” και τον δια-
κριτικό τίτλο “Τ.Ε.Ο. Α.Ε.”» (Β΄ 979), όπως ισχύει, ως εξής:

Ορίζουμε Εκκαθαρίστρια για την εκκαθάριση της 
«Ανώνυμης Εταιρείας Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης 
Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων» με το διακριτικό τίτλο 
«Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» την Αικατερίνη Βαφειάδου του Νικολάου, 
οικονομολόγο (Α.Δ.Τ. ΑΜ 073986), σε αντικατάσταση 
της Φέρμελη Λυδίας του Σωκράτη (Α.Δ.Τ. Χ 066324) και 
για το υπόλοιπο της θητείας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Δ16γ/02/141/Γ/15.4.2014 
(Β΄ 979) κοινή υπουργική απόφαση, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Απριλίου 2020 

Οι Υπουργοί

Οικονομικών  Υποδομών και Μεταφορών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 3224 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού του Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας 
για το α΄ εξάμηνο του 2020.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΕΥΡΕΣΕΩΣ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 192/1936 «Περί ευρέσεως εργασίας εις ερ-

γάτας θαλάσσης» (ΦΕΚ 438/Α΄/5.10.1936).
2. Την αριθμ. 70055/2703 «Έγκριση Κανονισμού για την 

οργάνωση και λειτουργία του Γραφείου Ευρέσεως Ναυτι-
κής Εργασίας (ΓΕΝΕ) Πειραιώς» (ΦΕΚ 205/Β΄/26.4.1982).

3. Τις διατάξεις:
Α) Του ν.δ. 496/1974 «Περί λογιστικού των ΝΠΔΔ»

(ΦΕΚ 204/Α΄).
Β) Του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4534/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄).

4. Την αριθμ. 2814.5/93054/2019/31.12.2019 απόφαση 
«Έγκριση Προϋπολογισμού Γραφείου Ευρέσεως Ναυτι-
κής Εργασίας (ΓΕΝΕ) οικονομικού έτους 2020».

5. Την αριθμ. 02/25.2.2020 ομόφωνη απόφαση του 
Δ.Σ./ΓΕΝΕ (θέμα 6ο) «Έγκριση υπερωριακής απασχόλη-
σης υπαλλήλων ΓΕΝΕ για το 1ο εξάμηνο του έτους 2020», 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι δύο χιλιάδες 
τετρακόσιες ώρες (2.400), για είκοσι (20) υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Γραφείο Ευρέσεως Ναυτικής Εργα-
σίας (ΓΕΝΕ), από την δημοσίευση της παρούσης μέχρι 
και 30.6.2020, προς αντιμετώπιση των αυξημένων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών έτους 2020 και ει-
δικότερα μεταξύ άλλων:

- Ο ενδελεχής έλεγχος των μηνιαίων αναφορών ανέρ-
γων - επιδοτουμένων και ναυτολογηθέντων από τις Λι-
μενικές και Προξενικές Λιμενικές Αρχές και καταχώρηση 
αυτών στη βάση Πλοίων - Ναυτικών του ΓΕΝΕ για την 
έκδοση των στατιστικών δελτίων και για τον έλεγχο ορ-
θότητας των υποβληθέντων στοιχείων.

- Η διαχείριση και συνεχής επικαιροποίηση των αρχεί-
ων που αφορούν τους γιατρούς για τον έλεγχο της υγει-
ονομικής κατάστασης των υπό ναυτολόγηση ναυτικών.

- Η ενημέρωση της βάσης του ΓΕΝΕ ως προς τις νηο-
λογήσεις, μετονομασίες, αλλαγές πλοιοκτησίας, ανακα-
ταμετρήσεις χωρητικότητας κ.λπ. των υπό Ελληνική ση-
μαία πλοίων, καθώς και των υπό ξένη σημαία, πλην όμως 
συμβεβλημένων με το ΝΑΤ, πλοίων, βάσει των στοιχείων 
που αποστέλλονται από την ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛΑΚΤ/Κ.Λ.Π./
Τομέας Νηολογίων και Ναυτικών Υποθηκολογίων.

- Η εκκαθάριση των αρχείων ανέργων που τηρεί το 
ΓΕΝΕ από τους άνεργους ναυτικούς που ναυτολογήθη-
καν χωρίς ενημέρωση του φορέα καθώς και από αυτούς 
που συνταξιοδοτήθηκαν.

- Η διαχείριση αιτήσεων ανακοπών κατά καταλογιστι-
κών αποφάσεων του ΓΕΝΕ για την υποβολή προστίμων 
λόγω ελλιπούς οργανικής σύνθεσης Ε/Γ-Ο/Γ πλοίων κατά 
την περίοδο της χειμερινής τους ακινησίας. Πρόκειται 
για υποθέσεις που έλαβαν χώρα έως το 2002, αλλά βρί-
σκονται ακόμα σε δικαστική εκκρεμότητα.

- Η διαχείριση θεμάτων ανθρώπινου δυναμικού σε 
θέματα προαγωγών, αναγνώρισης προϋπηρεσίας στον 
Ιδιωτικό τομέα και προετοιμασία σχετικών εισηγήσεων 
για το Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο των ΝΠΔΔ αρμοδι-
ότητας ΥΝΑΝΠ, το οποίο έχει ως έδρα το ΓΕΝΕ.

- Η ανάγκη συμμετοχής του ΓΕΝΕ στην υλοποίηση της 
Θεσμικής και τεχνικής αναδιοργάνωσης σε συνέχεια της 
«Παροχής μελέτης σε θέματα αναδιοργάνωσης, του 
Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (Γ.Ε.Ν.Ε.)» στο 
πλαίσιο ομώνυμης ενταγμένης Πράξης με κωδικό Ο.Π.Σ. 
5002325 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Αν-
θρώπινου Δυναμικού, εκπαίδευση και Διά βίου Μάθηση 
2014-2020» (ΣΑΕ 389/1).

2. O αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται 
υπερωριακά κάθε φορά καθώς και ο αριθμός των ωρών, 
θα εξαρτηθεί από τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες 
και θα καθοριστεί με απόφαση της Διοίκησης του φορέα, 
προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία του 
ΓΕΝΕ για το διάστημα από της δημοσίευσης της παρού-
σης έως 30.6.2020.

3. Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες υπερωριακής απασχό-
λησης δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120), ανά υπάλληλο, για το διάστημα από της δημοσί-
ευσης έως 30.6.2020 και υπεύθυνος για τον έλεγχο πραγ-
ματοποίησής τους ορίζεται ο Διευθυντής ΓΕΝΕ.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις (ύψους 28.000 €) του Κ.Α. 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» του εγκεκριμέ-
νου προϋπολογισμού του ΓΕΝΕ οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 9 Μαρτίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΔΡΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12872 Τεύχος B’ 1224/09.04.2020

*02012240904200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


